
526 527

Doma nacházím dopis od Kobese. Dobrá kritika mých 15 stránek, 
zaslaných na ukázku (skaut. kniha). Mám psát ještě honem druhou 
knihu (legrací).
Předtím v Hlasateli, kde mně avizují rozmluvu se Šaldou stran zpevnění 
našeho poměru a zvýšení klubovního honoráře.
Doma večer pracuji na novém klub. materiálu.

Neděle 5. 9. 1937

V noci na dnešek hodně pršelo, chudák Vítr & spol., kteří šli noclehovat 
do Svatojánských.
Dopoledne i odpol. pošmourné, až kvečeru slunce.
Dopol. jsem konečně vyexpedoval legitimace K. M. H.

Pak jsem se pustil do oddílového Služebního řádu, na němž jsem pracoval 
až do ¼ na 5.
Vysvitlo slunce a já šel ven (pořád jsem sám doma, Pumi = na horách), 
pěšky do klubovny.
Přes Jiráskův most (do Svazu jsem též šel a psal jsem lístek o stavbě).
Bylo mi špatně po smetanovém dortu.
U pětky a u věže jsem byl.
V klubovně HP + Gerhard + Boža, později Danny.
Pěkná veselá zábava, při které jsem si za pomoci a z iniciativy Hapíka 
srovnal almaru.

Pondělí 6. 9. 1937

Přes poledne na židličce u sněmovny 
píši pokrač. hry pro rozhlas.

Krásně.
1.) Ráno jsem odeslal lístek paní Hejlové o Krkonoších.
2.) Napakoval jsem aktovku s věcmi, jež jsem přes den měl obstarati.
3.) Gerharda jsem poslal do Svazu s plány stavby Strahov.
4.) Heger dopoledne kvůli stavbě telefonuje, abych plány poslal.
5.) Napsal jsem věnování Bobříků náčelníkovi a místnáč. Novákovi. 
Náčelníkovi jsem ji osobně věnoval večer a žádám o recenze.
6.) Přes poledne na židličce u sněmovny píši pokrač. hry pro rozhlas.
7.) Donesl jsem do Hlasatele zbytek adres pro legitimace, dostal jsem 
další materiál, 1. číslo a honorář 100,— za prázdninové kluby i za 
jedničku, jakož i 50,— za 44. číslo.
8.) Ve skautingu jsem si vyzvedl hromadu ceníků stanů pro kluby.
9.) Jednám o účtenkách, účtování se nekryje, doma shledávám jejich omyl.
10.) Jdu na župní schůzi, která není, mluvím s Valdmannem o Holandsku.
11.) Akela požádán o foto, dal mi na výběr.
12.) Ráno i večer jsem zalil kytky.
13.) Na Václaváku jsem objednal své foto s Pumíkem na mostě. (7,—)
14.) Češka schválil stavbu Strahov, mohl jsem ihned začít, ale Rybářová 
z trojky dívčí si dělá nároky na kus místa. Referuji hned dole Ježkovi, 
který zařídí zítra do odpoledne další. Snad bychom mohli stavět u totemu 
v rohu, snad trojku odpalíruje.

15.) Napsal jsem tento zápis o dnešním úctyhodném dnu.
16.) Napsal a připravil jsem k odeslání adresy klubů na ceníky stanů.
17.) Vyzvedl jsem si u Bati spravený střevíc a koupil Zlín.
18.) Zamluvena středa u dr. Starka.


